Caput XXVII. QUANTA DEUS PRAESTET HOMINI PER ANGELOS CUSTODES. UNDE DEI CUM HOMINE DELICIAE

Insuper facis Angelos tuos spiritus propter me, quibus mandasti ut custodiant me in omnibus viis meis, ne forte offendam ad lapidem pedem meum (cf. Ps 90,11-12). Hi sunt custodes super muros tuos novae Ierusalem (cf. Is 62,6), et montes in circuitu eius vigilantes et custodientes vigiliass noctis super gregem tuam (cf. Lc 2,8), ne quando rapiat ut leo animas nostras, dum non est qui redimat, ille antiquus adversarius noster, qui quasi leo rugiens semper circuit quaerens quem devoret (cf. 1 Petr 5,8). Hi sunt cives beatæ civitatis

leste, que es nuestra Madre de arriba (cf. Gál 4,26), enviados al servicio de los que conquistan la herencia de la salvación (cf. Heb 1,14), para que los libren de todos sus enemigos, y los guarden en sus caminos; los sostengan y aconsejen, y ofrezcan las oraciones de tus hijos ante el trono de tu majestad gloriosa. De verdad que aman a los que van a ser conciudadanos suyos, por medio de los cuales esperan que sean restauradas las fisuras de su ruina; y por eso están a nuestro lado con todo cuidado y celo vigilante en todo momento y lugar, atendiendo a todas nuestras necesidades, y llevando hasta ti, como intermediarios solícitos entre nosotros y Tú, Señor, nuestros gemidos y suspiros, hasta obtenernos el perdón de tu divina misericordia, y conseguir para nosotros la deseada bendición de tu gracia. Caminan a nuestro lado en todos nuestros pasos; entran y salen con nosotros, considerando con atención con qué piedad, con qué honestidad vivimos en medio del mundo pervertido, y con qué celo y deseo ardiente buscamos tu reino y su justicia, y con qué temor y temblor te servimos y te damos gloria a ti, que eres la alegría de nuestro corazón. Ellos nos ayudan en nuestros trabajos, nos protegen en nuestro descanso, nos animan en el combate, nos coronan en la victoria, se alegran con nosotros, ciertamente, cuando nos alegramos en el Señor, y compadecen también con nosotros, cuando lo padecemos por el Señor. Grande es su cuidado por nosotros, grande es su amor para con nosotros, pero todo ello por el honor de la inefable caridad con que Tú nos has ama-

supernae Ierusalem, quae sursum est mater nostra (cf. Gal 4,26), in ministerium missi propter eos qui haereditatem capiunt salutis (cf. Heb 1,14), ut eos liberent ab inimicis suis, et custodiant in omnibus viis suis; confortent quosque et moneant, et orationes filiorum tuorum offerant in conspectu gloriae maiestatis tuae. Diligent neque concives suos, per quos suae ruinae scissurae instaurari expectant; ideoque magna cura et vigilantia studio adsunt nobis omnibus horis et locis, succurrentes et providentes necessitatibus nostris, et solliciti discurrentes inter nos et te, Domine, gemitus nostros atque suspiria referentes ad te, ut impetrent nobis facilem tuae benignitatis propitiationem, et referant nos desideratam tuae gratiae benedictionem. Ambulant nobiscum in omnibus viis nostris, intrans et exeunt nobiscum, attente considerantes quam pie, quamque honeste in medio pravae nationis conversemur, quantoque studio et desiderio quaeramus regnum tuum et iustitiam eius, quantoque timore et tremore serviamus et exsultemus tibi, laetitiam cordis nostri. Aduvant laborantes, protegunt quiescentes, hortantur pugnantes, coronant vincentes; congaudent gaudentibus, de te, inquam, gaudentibus; compatiuntur patientibus, pro te, inquam, patientibus. Grandis est eis cura de nobis, magnus affectus dilectionis eorum erga nos: et hoc totum propter honorem tuae inestimabilis caritatis, qua dilexisti nos. Diligent enim quos tu diligis; custodiunt quos

do. Así ellos aman a los que Tú amas, protegen a los que Tú proteges, y abandonan a los que Tú has abandonado. No pueden amar a los que obran la iniquidad, porque también aborreces Tú a los que obran la iniquidad, y destruyes a los mentirosos (cf. Sal 5,7). Siempre que obramos bien, los Ángeles se alegran, y se entristecen los demonios; en cambio, cuando obramos mal, contentamos al diablo, y entristecemos a los Ángeles, porque ellos se alegran por un solo pecador que se convierte, y hace penitencia (cf. Lc 15,7), como también el diablo por un solo justo que claudica y no se arrepiente y abandona la penitencia. Por tanto, Padre, dales a los Ángeles alegría eterna por nosotros de modo que ellos te alaben a ti eternamente en nosotros, y que nosotros con ellos formemos tu único rebaño, para que te confesemos y alabemos todos juntos tu santo nombre, a ti que eres el Creador de los Ángeles y de los hombres. Recordando todo esto delante de ti, te confieso con acción de gracias, que son inmensos todos los beneficios tuyos con que nos has honrado, al enviarnos como custodios a tus santos espíritus para ministerio nuestro. Realmente nos has otorgado todo lo que se contiene en el ámbito del cielo; y como si fuera poco todo lo que hay bajo el cielo, has añadido además todo lo que hay sobre los cielos. Que todos tus Ángeles te alaben, que lo proclamen todas tus obras y que todos tus santos te bendigan por ello. Honor y gloria nuestra, que has colmado de honores a quienes has honrado y enriquecido sobre manera, *¡qué admirable es tu nombre en toda la tierra!* (Sal 8,2). Y *¡qué es el hombre para que le engrandezcas, le honres, y pongas en él tu corazón!* (Job 7,17).

tu custodis; et deserunt quos tu deseris. Nec diligunt operantes iniquitatem, quoniam et tu odisti omnes qui operantur iniquitatem et perdes omnes qui loquuntur mendacium (cf. Ps 5,7). Quoties bene agimus, gaudent Angeli, et tristantur daemones; quoties vero a bono deviamus, diabolum laetificamus, et Angelos suo gaudio defraudamus; gaudium est enim eis super uno peccatore paenitentiam agente (cf. Lc 15,7), sed diabolo super uno iusto paenitentiam deserente. Da igitur, da, pater, eis semper gaudere de nobis, ut et tu per eos semper lauderis in nobis, et nos cum eis in unum ovile tuum adducamur; ut confiteamur simul nomini sancto tuo, creator hominum et Angelorum. Haec ipse commemorans coram te, confiteor laudans te, quoniam beneficia tua magna sunt haec, quibus nos honorificasti, dans nobis angelos tuos spiritus in ministerium nostrum. Dederas enim quidquid caeli ambitu continentur, et quasi parva haec quae sub caelo sunt, nisi adderes et ea quae sunt super caelos. Laudent te de hoc omnes Angeli tui, confiteamur tibi de hoc omnia opera tua, et ipsi sancti tui benedicant tibi. O honorificatio nostra, quos nimis honorificans et ditans multis muneribus decorasti? Admirabile est nomen tuum, Domine, in universa terra (cf. Ps 8,2). Quid est enim homo, quia magnificamus eum, et honorificamus eum, et apponis erga eum cor tuum? (cf. Job 7,17).